
■

 

FIRST EAGLE AMUNDI INCOME BUILDER FUND - AHK
REPORT  

 
Propagační

Sdělení

31/03/2024

NAV (kurz fondu) : 3,093.33 ( CZK )

NAV a AUM k datu: : 28/03/2024

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
37,937.42 ( miliony CZK )

ISIN kód : LU1150488481

Kód Reuters : LP68309255

Bloomberg kód : FEAIBCA LX

Benchmark : Fond nemá benchmark

Hodnocení Morningstar : -

Kategorie Morningstar © : -

Počet fondů v kategorii : -

Datum udělení hodnocení : -

Klíčové informace (Zdroj: Amundi) Cíl investičního fondu

Cílem Podfondu je nabídnout pravidelné vytváření příjmů
odpovídající růstu dlouhodobého kapitálu. K dosažení
tohoto cíle použije Podfond investiční proces založený na
fundamentální analýze (tedy metodě hodnocení "vnitřní
hodnoty" cenného papíru prováděné zkoumáním
souvisejících ekonomických, finančních a jiných
kvalitativních a kvantitativních faktorů). Podfond se bude
řídit "hodnotovým přístupem", který se snaží nakupovat
cenné papíry se slevou vůči jejich "vnitřní hodnotě".
Podfond se bude snažit přidělit přibližně 80  % svých
aktiv do příjem vytvářejících cenných papírů a nástrojů
jako jsou akcie, nástroje spojené s akciemi (t.j. akcie a
finanční nástroje, které replikují nebo jsou založeny
akciích), a dluhopisů nebo jiných investic s pevným
výnosem, které nabízejí vzhledem ke své úrovni rizika
atraktivní očekávané výnosy. Investice budou prováděny
bez jakýchkoli omezení, pokud jde o geografické
rozmístění, tržní kapitalizaci, odvětví, hodnocení nebo
dobu do splatnosti. Podfond může investovat do
finančních derivátových nástrojů pro zajištění a řízení
portfolia; včetně derivátů, jejichž cílem je ochrana před
selháním emitenta. 
Referenční index: Podfond je řízen aktivně. Podfond
může využívat referenční index dodatečně jako ukazatel
posuzování výkonnosti podfondu  a, pokud jde
o  referenční index poplatku za výkonnost používaný
příslušnými třídami akcií, k  výpočtu poplatků za
výkonnost. Neexistují žádná omezení s  ohledem na
takový referenční index, která by omezovala konstrukci
portfolia. 
Podfond si automaticky ponechává a reinvestuje všechny
související příjmy v rámci Podfondu a tím akumuluje
hodnotu do ceny akumulačních akcií. Minimální
doporučený termín držení je 5 let. 
Akcie mohou být prodávány či odkupovány (a/nebo
převedeny) v  kterýkoliv Obchodní den (pokud není ve
Statutu uvedeno jinak) za příslušnou Tržní cenu (hodnota
čistých aktiv), a to v  souladu se Stanovami společnosti.
Další podrobnosti jsou uvedeny v úplném prospektu
UCITS.

  Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte 5
let. 
Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto
produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je
pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku
pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni
zaplatit.

Výkonnost (Zdroj: Fund Admin) - Dosavadní výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy

Vývoj celkové výkonnosti fondu (základ 100) (Zdroj: Fund Admin)

A : Since the beginning of this period, the reference indicator of the Sub-Fund is SOFR + 330 basis points.

A

09
/1

5

03
/1

6

09
/1

6

03
/1

7

09
/1

7

03
/1

8

09
/1

8

03
/1

9

09
/1

9

03
/2

0

09
/2

0

03
/2

1

09
/2

1

03
/2

2

09
/2

2

03
/2

3

09
/2

3

03
/2

4

70

80

90

100

110

120

130

Portfolio (122.86)

Statistiky fondu (Zdroj: Amundi)

Počet pozic v portfoliu 186

Statistiky fondu

Dividend Yield 3.12
Yield to Maturity 5.77
Yield to Worst 5.75
Duration (Yrs) 3

Analýza rizik (Zdroj: Fund Admin)

  1 rok 3 roky 5 let

Volatilita portfolia 8.16% 9.86% 12.04%
Sharpeho poměr -0.19 -0.22 0.01Celková výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

  Od začátku roku 1 měsíc 3 měsíce 1 rok 3 roky 5 let 10 let Od založení
Od data 29/12/2023 29/02/2024 29/12/2023 31/03/2023 31/03/2021 29/03/2019 - 07/04/2015
Portfolio 1.61% 2.32% 1.61% 5.65% 11.17% 21.65% - 22.86%

Následující informace doplňují výše uvedené údaje o výkonu a je třeba je číst pouze ve spojení s nimi.

■ www.amundi.com



■

FIRST EAGLE AMUNDI INCOME BUILDER FUND - AHK
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
31/03/2024

Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

  2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Portfolio 8.97% -4.65% 8.16% 1.16% 12.47% -9.23% 5.43% 6.18% - -

Analýza výkonnosti (Zdroj: Fund Admin)

  Od založení

Maximální pokles -24.33%
Doba zotavení (ve dnech) 256
Nejhorší měsíc 03/2020
Nejnižší měsíční výkonnost -9.92%
Nejlepší měsíc 11/2020
Nejlepší měsíční výkonnost 8.21%

* Zdroj: Fund Admin. Výkonnost je měřena za celý kalendářní rok – 12 měsíců. Všechny výnosy jsou očištěny od poplatků podfondu (primárně vstupní,
výměnné a výstupní poplatky). Hodnota investice může fluktuovat nahoru a dolů v závislosti na tržních změnách.

Kimball Brooker 

Co-Head of Global Value
Team

Julien Albertini 

Portfolio manager

Idanna Appio 

Portfolio Manager

Komentář portfolio manažera

To nejdůležitější z března
Fond First Eagle Amundi Income Builder v březnu vynesl +2,30 % (USD, třída aktiv AUC).
K negativním absolutním výnosům přispěly akcie i firemní dluhopisy.
Co do akciových sektorů se nejvíce dařilo energetice, materiálům a zdravotnictví.
Uškodily pouze průmysl a rozvodné služby.
Tituly navázané na zlato generovaly během měsíce silné pozitivní výnosy.  

Přehled tržní situace ke konci měsíce 
Akciové trhy vzrostly v březnu a zakončily silné čtvrtletí, o čemž svědčí růst S&P 500 o 3,2 % v březnu a o 10,6 % za 1. čtvrtletí.  Obdobně i MSCI World Index byl za březen o 3,2 % a za 1.
čtvrtletí o 8,9 % výše. Ukázalo se, že dopad zlepšování AI nadále hrál významnou roli v růstu nadšení investorů během celého čtvrtletí. Akcie velké sedmičky představovaly 37 % celkového
výnosu S&P 500 a  na samotnou společnost Nvidia připadalo 24  %. Co se týče dluhopisů, byl v 1. čtvrtletí zaznamenán mírný růst (u 10letých vládních dluhopisů vzrost výnos o  32
bazických bodů na 4,2 %) a index PCE vzrostl o 40 bazických bodů, což svědčí o jisté nejistotě ohledně vývoje inflace. Index Bloomberg Global Aggregate se v březnu zvýšil o pouhých
0,6 % a za čtvrtletí klesl o 2,1 %. Navzdory tomu, co se během čtvrtletí jevilo jako prostředí přející riziku, americká výnosová křivka za 2 až 10 let zakončila čtvrtletí obrácená, jelikož
krátkodobé sazby rostly rychleji než ty dlouhodobé.   
 
Portfolio a relativní příspěvky First Eagle Amundi Income Builder Fund 
FEAIBF vynesl v březnu 2,30 % (USD, akciová třída AUC). Naše akciové tituly a firemní dluhopisy přispívaly k výkonnosti a pomáhaly i dluhopisy navázané na zlato. Co do akciových sektorů
se nejvíce dařilo energetice, materiálům a zdravotnictví, zatímco průmysl a nemovitosti ubraly a rozvodné služby pokulhávaly. Co se týče jednotlivých akciových pozic, hlavními přispěvateli
fondu byly společnosti Exxon Mobil, FUCHS, Grupo Mexico SAB, HCA Healthcare, a  Colgate-Palmolive. Nejvíce uškodily společnosti Jardine Matheson, CK Asset Holdings, Reckitt
Benckiser Group, Compagnie Financière Richemont a Hongkong Land Holdings. Během měsíce jsme nevytvořili nové akciové pozice, ani jsme žádné neprodali. Nevytvořili jsme žádné nové
dluhopisové pozice a dvě jsme během měsíce ukončili.   
 

Složení portfolia (Zdroj: Amundi)

Top 10 akciových pozic (Zdroj: Amundi)

  Pozice
Unilever 3.22%
Exxon Mobil 2.57%
Nestle 2.43%
Jardine Matheson 2.38%
Colgate-Palmolive 2.18%
Power Corporation of Canada 1.90%
Groupe Bruxelles Lambert 1.69%
Richemont 1.66%
CCU SpADR 1.55%
Comcast 1.53%
 
 

Top 10 dluhopisových pozic (Zdroj: Amundi)

  Pozice
Iho Verwaltungs GmbH 4.75% 15-Sep-2026 0.72%
Canpack US 3.875% 15-Nov-2029 0.63%
Citgo Petroleum Corp 7.0% 15-Jun-2025 0.62%
Transcanada Trust 5.875% 15-Aug-2076 0.58%
Iron Mountain Inc 4.875% 15-Sep-2027 0.53%
ACCO Brands Corp 4.25% 15-Mar-2029 0.45%
Wesco Distribution Inc 7.25% 15-Jun-2028 0.43%
Citgo Petroleum Corp 6.375% 15-Jun-2026 0.39%
United Airlines Inc 4.375% 15-Apr-2026 0.32%
Iho Verwaltungs GmbH 6.0% 15-May-2027 0.30%
SGP - Top 10

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com



■

FIRST EAGLE AMUNDI INCOME BUILDER FUND - AHK
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
31/03/2024

Složení dle aktiv (Zdroj: Amundi)

24.14 %24.14 %24.14 %

42.24 %42.24 %42.24 %

10.09 %10.09 %10.09 %

2.22 %2.22 %2.22 %

2.83 %2.83 %2.83 %

6.78 %6.78 %6.78 %

7.53 %7.53 %7.53 %
2.43 %2.43 %2.43 %

1.74 %1.74 %1.74 %

US akcie Mezinárodní akcie Podnikové dluhopisy USA
Mezinárodních společnostech Podnikové dluhopisy
Cenné papíry vázané na zlato ETF vázané na zlato Podnikové dluhopisy
Podnikové dluhopisy Short-Term Hotovost

Složení portfolia podle sektorů (Zdroj: Amundi)

1.59 %1.59 %1.59 %
5.74 %5.74 %5.74 %

17.99 %17.99 %17.99 %

6.89 %6.89 %6.89 %

18.20 %18.20 %18.20 %
7.20 %7.20 %7.20 %

9.71 %9.71 %9.71 %

3.61 %3.61 %3.61 %

4.83 %4.83 %4.83 %

5.41 %5.41 %5.41 %
0.37 %0.37 %0.37 %

6.78 %6.78 %6.78 %

7.53 %7.53 %7.53 %
2.43 %2.43 %2.43 %

1.74 %1.74 %1.74 %

Komunikační služby Zboží dlouhodobé spotřeby
Zboží krátkodobé spotřeby Petrochemie Finance Zdravotní péče
Průmysl Informační technologie Materiály Nemovitosti
Energetika ETF vázané na zlato Podnikové dluhopisy ST Govt
Hotovost

Složení portfolia (Zdroj: Amundi)

Složení portfolia podle zemí (Zdroj: Amundi)

42.53 %

8.71 %

5.30 %

5.09 %

4.52 %

3.25 %

3.12 %

2.77 %

2.55 %

2.39 %

11.25 %

6.78 %

1.74 %

USA

Velká Británie

Švýcarsko

Kanada

Hong Kong

Japonsko

Mexiko

Švédsko

Německo

Brazílie

Další země

Gold Related ETC

Hotovost

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 %

Složení dle tržní kapitalizace (Zdroj: Amundi)

61.44 %

14.81 %

10.82 %

12.93 %

> 20 bn USD

10 - 20 bn USD

5 - 10 bn USD

< 5 bn USD

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 %

Složení dle ratingu (Zdroj: Amundi)

31.40 %31.40 %31.40 %

4.58 %4.58 %4.58 %
0.84 %0.84 %0.84 %

0.23 %0.23 %0.23 %
0.50 %0.50 %0.50 %

2.35 %2.35 %2.35 %
4.45 %4.45 %4.45 %

3.05 %3.05 %3.05 %9.77 %9.77 %9.77 %

5.79 %5.79 %5.79 %

10.79 %10.79 %10.79 %

18.53 %18.53 %18.53 %

0.26 %0.26 %0.26 %
7.47 %7.47 %7.47 %

AAA
AA+
AA
AA-
A+
A-
BBB+
BBB
BBB-
BB+
BB
BB-
B-
B+

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com



■

FIRST EAGLE AMUNDI INCOME BUILDER FUND - AHK
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
31/03/2024

Zařazení fondu SICAV Luxembourgeois
Správce fondu Amundi Luxembourg SA
Delegovaný správce First Eagle Investment Management
Depozitář SOCIETE GENERALE LUXEMBOURG
Datum založení fondu 03/09/2014
Datum spuštění třídy 12/12/2014
Měna fondu USD
Referenční měna třídy CZK
Třída Akumulační
ISIN kód LU1150488481
Kód Reuters LP68309255
Bloomberg kód FEAIBCA LX
Minimální investice jednorázová / pravidelná 1 tisícína podílového listu / 1 tisícína podílového listu
Frekvence výpočtu NAV Denně
Časová lhůta pro přijetí objednávky Pokyny přijaté každý den J před 14:00
Maximální vstupní poplatek 5.00%
Maximální přímé roční poplatky za správu včetně daní 1.60% TTC
Výkonnostní poplatek Ano
Výstupní poplatek (maximum) 0.00%
Celkové náklady 1.81% ( realizovaný )
Transakční náklady 0.06%
Poplatek za přestup 0.00 %
Doporučený investiční horizont 5 let
Historický benchmark 31/12/1999 : Fond nemá benchmark

Základní charakteristika (Zdroj: Amundi)

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com



Udržitelnost

 
 
Úroveň udržitelnosti představuje rating sestavený společností
Morningstar, jehož cílem je nezávisle měřit úroveň
odpovědnosti fondu na základě hodnot v portfoliu. Rating se
pohybuje od velmi nízkého (1 glóbus) po velmi vysoký (5
glóbů).

Zdroj: Morningstar © Skóre udržitelnosti ‒ na základě podnikových
analýz rizik ESG vyhotovených společností Sustainalytics a použitých
při výpočtu skóre udržitelnosti společnosti Morningstar. © 2024
Morningstar. Všechna práva vyhrazena. Zde uvedené informace: (1)
jsou ve vlastnictví společnosti Morningstar a/nebo jejích
poskytovatelů obsahu, (2) nesmí se kopírovat ani distribuovat a (3)
neposkytuje se záruka ohledně jejich přesnosti, úplnosti nebo
aktuálnosti. Společnost Morningstar ani její poskytovatelé obsahu
neodpovídají za žádné škody nebo ztráty vznikající z využití těchto
informací. Výkonnost v minulosti není zárukou budoucích výsledků.
Další informace o ratingu společnosti Morningstar viz její webové
stránky www.morningstar.com.

■

FIRST EAGLE AMUNDI INCOME BUILDER FUND - AHK
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
31/03/2024

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com

Titre - FEASVF - ESG policy description
FEASVF - ESG policy description

Průměrné hodnocení ESG (source : Amundi)
Environmentální, sociální a správní hodnocení

Titre - FEASVF - ESG best-in-class description
FEASVF - ESG best-in-class description

FSMA - Durabilité

FSMA - Durabilité - First Eagle

Hodnocení podle kriterií ESG (Zdroj: Amundi)

Životní prostředí (E) D
Sociální aspekty (S) D
Governance (G) D
Souhrnný údaj D

Pokrytí ESG² analýzou (Zdroj: Amundi)

Počet emitentů 147
% z portfolia s ESG Ratingem 95.30%

0%

4.65%

24.04%

45.13%

11.45%

6.59%

0%

8.14%

A

B

C

D

E

F

G

Ostatní

Du portefeuille

D

0.18%

5.16%

17.57%

46.82%

20.47%

6.52%

3.12%

0.18%

A

B

C

D

E

F

G

Ostatní

Z referenčního vesmíru

D

Benchmark : 10% BLOOMBERG GLOBAL AGGREGATE + 70% MSCI ACWI + 20% BLOOMBERG GLOBAL HIGH YIELD



Právní informace

Tento dokument obsahuje informace o FIRST EAGLE AMUNDI INCOME BUILDER FUND (dále jen "podfondu"), podfondu First Eagle Amundi (dále jen "SICAV"). SICAV je subjekt kolektivního investování do převoditelných
cenných papírů existujících podle části I lucemburského zákona ze dne 17. prosince 2010, pořádané jako société d'investissement à capital variable a registrovaných v lucemburském obchodním rejstříku pod číslem B55.838.
SICAV má sídlo Boulevard Royal 16, L-2449 Lucemburk. First Eagle Amundi byl registrován k veřejnému prodeji Commission de Surveillance du Secteur Financier v Lucembursku. Ne všechny podfondy SICAV (dále jen
"podfondy"), budou nezbytně registrovány nebo autorizovány k prodeji ve všech jurisdikcích a mohou být k dispozici všem investorům. Investice do otevřeného podílového fondu budou přijímány pouze, pokud se investoři
seznámí s Klíčovými informacemi pro investory a statutem fondu. Všechny tyto dokumenty včetně výroční a pololetní zprávy, zakladatelské smlouvy mohou být bezplatně získány v sídle SICAV. Je třeba zvážit, zda jsou rizika
spojená s investicí do otevřeného podílového fondu vhodná pro potenciální investory, kteří by měli plně pochopit obsah tohoto dokumentu. Investoři by měli konzultovat případnou investici do fondu s profesionálním poradcem
s cílem zjistit, zda je investice pro ně vhodná. Hodnota investice a příjem z ní mohou stoupat i klesat, přičemž není zaručena plná návratnost původně investované částky. Údaje o minulé výkonnosti jsou založeny na hrubé
výkonnosti, nezahrnují vliv dalších poplatků, provizí či daní. Tento dokument nepředstavuje nabídku k nákupu ani žádost o prodej v zemi, kde by to mohlo být považováno za protiprávní, nezakládá veřejnou reklamy nebo
investiční poradenství. Zdrojem dat obsažených v tomto dokumentu je Amundi, pokud není uvedeno jinak. Údaje v tomto dokumentu jsou platné k datu měsíční zprávy, pokud není uvedeno jinak.

■

FIRST EAGLE AMUNDI INCOME BUILDER FUND - AHK
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
31/03/2024

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com


